Diário da República, 2.a série — N.o 114 — 15 de Junho de 2007 16 661

Direcção Regional de Educação do Norte

Agrupamento Vertical de Escolas de Arrifana e Escapães

Despacho n.o 11 871/2007

Por despacho de 5 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a professora do quadro
de nomeação definitiva do 1.o ciclo (código 110) Ana Paula de Lima
Branco Lourenço, do QZP de Viseu, código 18, para o CAE de Entre
Douro e Vouga, código 21, matemática e ciências da natureza
(código 230).

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Guiomar Ferreira da Silva.

Despacho n.o 11 872/2007

Por despacho de 5 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea b) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a professora do quadro
de nomeação definitiva do 1.o ciclo (código 110) Ana Isabel Braga
e Couto de Azevedo, do CAE do Porto, código 13, para a E. B. 2/3
de Arrifana, código 343614, grupo de educação especial (código 910).

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Guiomar Ferreira da Silva.

Despacho n.o 11 873/2007

Por despacho de 5 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e do Decreto-Lei
n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola/CAE Código Para a Escola/CAE Código

1.o ciclo (código 110) Maria Idília de Oliveira Mota . . . . EB1 do Arraial . . . . . . . . . . 293313 EB1 de Rua n.o 3 (EB 1
Bairro), Arrifana.

251628

1.o ciclo (código 110) Maria Laurinda Reis e Silva . . . . . EB1 de Rua n.o 1 (EB 1
Outeiro).

241088 EB1 Igreja, Escapães . . . . . 239033

1.o ciclo (código 110) Idalino Medeiros Rocha . . . . . . . . . EBI/S de Nordeste Açores 22010600 CAE Entre Douro e Vouga 21
1.o ciclo (código 110) Alda Regina Verdial de Sousa . . . CAE do Porto . . . . . . . . . . . 13 CAE Entre Douro e Vouga 21
1.o ciclo (código 110) Rui Manuel Marques Ferreira . . . CAE do Oeste . . . . . . . . . . 19 CAE Entre Douro e Vouga 21
1.o ciclo (código 110) Belmira Maria Rodrigues Batista CAE do Oeste . . . . . . . . . . 19 CAE Entre Douro e Vouga 21
1.o ciclo (código 110) Maria Filomena Oliveira de Pinho

Faria.
CAE Entre Douro e Vouga 21 EB1 de Rua n.o 1 (EB 1

Outeiro), Arrifana.
241088

1.o ciclo (código 110) Nídia Correia Cavadas . . . . . . . . . . CAE Entre Douro e Vouga 21 EB1 de Rua n.o3 (EB 1
Bairro), Arrifana.

251628

1.o ciclo (código 110) Silvina Maria Marques Ferreira . . . CAE Entre Douro e Vouga 21 EB1 de Rua n.o 1 (EB 1
Outeiro), Arrifana.

241088

1.o ciclo (código 110) Maria Fernanda de Sá Pinho . . . . . CAE Entre Douro e Vouga 21 EB1 de Igreja, Escapães . . . 239033
1.o ciclo (código 110) Maria Helena Soares Freire . . . . . CAE de Aveiro . . . . . . . . . . 01 CAE Entre Douro e Vouga 21
P o r t u g u ê s / F r a n c ê s

(código 210).
Maria dos Anjos Silva Semedo

Louro.
E. B. 2/3 de Pinheiro . . . . . 344084 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

Port./Est. Soc./Hist.
(código 200).

Alda Emília dos Santos Sousa
Mota Torres Fernandes.

E. B. 2/3 de São Roque . . . 346603 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

Ed. Vis. Tecnológica
(código 240).

Alexandra Sofia de Moura Santos E. B. 2/3 de Fajões . . . . . . 343547 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

Ed. Vis. Tecnológica
(código 240).

João Carlos da Silva Ruela . . . . . . CAE de Aveiro . . . . . . . . . . 01 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

História (código 400) José Martins Gerós . . . . . . . . . . . . . E. B. 2/3 de Milheirós de
Poiares.

343596 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

Matemática (código 500) Paula Cristina Sousa Ribeiro Cal-
deira do Amaral.

E. B. 2/3 Caíde de Rei . . . . 344308 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

Educação Física (có-
digo 620).

Sandra Cristina Rocha Batista . . . . E. B. 2/3 Bento Carqueja 340418 E. B. 2/3 de Arrifana . . . . . 343614

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Guiomar Ferreira da Silva.

Despacho n.o 11 874/2007

Por despacho de 14 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República n.o 233, de 5 de
Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi trans-
ferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10
de Fevereiro, da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o ao artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e
do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, a professora do quadro
de nomeação definitiva Penélope Oliveira Augusto e Santos, mate-

mática (código 500), da Escola Secundária de Arouca, código 403910,
para a E. B. 2/3 de Arrifana, código 343614.

14 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Guiomar Ferreira da Silva.

Agrupamento de Escolas do Atlântico

Aviso n.o 10 792/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placard
da entrada da Escola EB 2, 3 Dr. Pedro Barbosa a lista de antiguidade